ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes MA,

SAO PEDRO
DOS CKÍN71S

65978-CEP:

Memorando Interno/CPL

Ao Ilustríssimo

Contador

Walbací Souza Siiva

Nesta

Ilustríssimo Contador,

A Comissão Permanente de Licitação do Município vem mui respeitosamente à presença de

Vossa Senhoria, solicitar informações sobre a existência de dotação orçamentária para procedermos

à Adesão Ata de Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

REFORMA DE MOBILIÁRIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, para o município

de São Pedro dos Crentes/MA, no valor abaixo:

R$ 335.760,00Secretaria Municipal de Educação01

R$ 28.880,00Secretaria Municipal de Saúde02

R$ 364.640,00Total geral

Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos Crentes, Estado do

Maranhão, em 01 de outubro de 2024.

Semaias da‘''SilvB Morais

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando Interno

São Pedro dos Crentes, 01 de outubro de 2024

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente: Memorando Interno

^ Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para fornecimento de serviços de reforma de
mobiliário, para atender as necessidades do município de São
Pedro dos Crentes, venho informar o seguinte enquadramento
técnico.

12 -FUNDEB - FUNDO MAN. DESENV EDUCACAO BASICA
12.361.0403.2069 - Manutenção da Educação Basica Fundeb 30%
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.2033 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
- Valor Estimativo R$ 335.760,00

09 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.302.0210.2045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
- Valor Estimativo R$ 28.880,00

Atenciosamente,

Walbaci Souza Silva
CONTADOR

CRC GO 025758/0-6 T-MA